



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071CBL8-73-87 zo dňa 26.10.2022

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
 sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
 IČO: 50349287
 konajúci: Peter Balík, minister
 v zastúpení Ing. Albert Németh, na základe Plnomocenstva č. z. 047755/2020 zo dňa 15.5.2023

v zastúpení

názov: Nitriansky samosprávny kraj
 sídlo: Rázusova 2A, 949 01 Nitra, Slovenská republika
 poštová adresa: Kupecká 3, 949 01 Nitra, Slovenská republika
 IČO: 37861298
 konajúci: Branislav Becík, predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 29.01.2016 v znení Dodatku č. 1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 28.10.2016

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Topoľčany
 sídlo: Nám. M. R. Štefánika 1/1, 955 01 Topoľčany, Slovenská republika
 IČO: 00311162
 konajúci: Alexandra Gieciová, primátorka mesta Topoľčany

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 26.10.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071CBL8-73-87 v znení dodatku č. IROP-D1-302071CBL8-73-87 zo dňa 12.5.2023 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu aktualizácie vzoru zmluvy o poskytnutí NFP Centrálnym koordinačným orgánom účinnej dňa 17.06.2022 (ďalej len „vzor CKO č. 28 verzia 11“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
 - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **622 484,55 EUR** (slovom: šesťstodvadsaťdvatisícštyristoosemdesiatštyri eur a päťdesiatpäť centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške **591 360,32 EUR** (slovom: päťstodeväťdesiatjeden eur a tridsaťdva centov), čo predstavuje **95 %** (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu **31 124,23 EUR** (slovom: tridsaťjedentisícstodvadsaťštyri eur a dvadsaťtri centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a úpravy oprávnených výdavkov na stavebný dozor.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a úpravy oprávnených výdavkov na stavebný dozor.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Príloha:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Nitre, dňa:

Podpis:

Ing. Branislav Becík, PhD., predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Topoľčanoch, dňa:

Podpis:

JUDr. Alexandra Gieciová, primátorka mesta Topoľčany

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Revitalizácia vnútrobloku na ulici M. Benku v Topoľčanoch
Kód projektu:	302071CBL8
Kód ŽoNFP:	NFP302070CBL8
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK0402000000004118497655	Všeobecná úverová banka, a.s.	21. 10. 2022	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK0402000000004118497655	Všeobecná úverová banka, a.s.	21. 10. 2022	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj	Topoľčany	Topoľčany
Poznámka k miestu realizácie č. 1: Projekt bude realizovaný v katastrálnom území mesta Topoľčany, na parcelách č. 5447/78, 5447/86, 5447/90, 5284/1, 5284/2 ktoré sú vo vlastníctve mesta Topoľčany (LV č. 2354).					

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	33
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	3.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO TOPOĽČANY	Identifikátor (IČO):	00311162
-----------------	-----------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302CBL800001 - Revitalizácia vnútrobloku na ulici M. Benku v Topoľčanoch

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: -

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0620	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	6 599,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: MESTO TOPOĽČANY

Identifikátor (IČO):

00311162

Konkrétny cieľ: 302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

Typ aktivity: 302070030R174 - H. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302CBL800001 - Revitalizácia vnútrobloku na ulici M. Benku v Topoľčanoch

6 599

Kód:	P0679	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: MESTO TOPOĽČANY

Identifikátor (IČO):

00311162

Konkrétny cieľ: 302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

Typ aktivity: 302070030R174 - H. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302CBL800001 - Revitalizácia vnútrobloku na ulici M. Benku v Topoľčanoch

0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0620	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	m2	6 599,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0679	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO TOPOĽČANY	Identifikátor (IČO):	00311162
		Výška oprávnených výdavkov:	622 484,55 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach				622 484,55 €
Typ aktivity:	302070030R174 - H. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene				622 484,55 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302CBL800001 - Revitalizácia vnútrobloku na ulici M. Benku v Topoľčanoch				622 484,55 €
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby				622 484,55 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	597 308,38 €	597 308,38 €
	1.1.2 - Stavebný dozor	Projekt	1	11 946,17 €	11 946,17 €
	1.1.3 - Projektová dokumentácia	ks	1	13 230,00 €	13 230,00 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach				0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302CBL8P0001 - Podporné aktivity				0,00 €
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	nezaevidované				

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	622 484,55 €
--	--------------

Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
---	--

Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
---	-----------

Výška nenávratného finančného príspevku:	591 360,32 €
---	--------------

Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	31 124,23 €
---	-------------



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Topoľčany							
Názov projektu:	Revitalizácia vnútrobloku na ulici M. Benku v Topoľčanoch							
Prioritná os:	Prioritná os 7 - REACT-EÚ							
Špecifický cieľ	7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach							
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	0,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Neplatca DPH

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
Hlavná aktivita č. 1	Revitalizácia vnútrobloku na ulici M. Benku v Topoľčanoch								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	497 756,98	497 756,98	597 308,38	597 308,38	567 442,96	0,00
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	14 700,00	14 700,00	17 640,00	13 230,00	12 568,50	4 410,00
Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	11 400,00	11 400,00	13 680,00	11 946,17	11 348,86	1 733,83
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					523 856,98	628 628,38	622 484,55	591 360,32	6 143,83
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					523 856,98	628 628,38	622 484,55	591 360,32	6 143,83
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					523 856,98	628 628,38	622 484,55	591 360,32	6 143,83

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Topoľčany
Názov projektu	Revitalizácia vnútrobloku na ulici M. Benku v Topoľčanoch
Prioritná os	Prioritná os 7 - REACT-EÚ
Špecifický cieľ	7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
SO 01 - Spevnené plochy								
1	Odstránenie násypov v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 20	021 Stavby	m2	115,000	3,09	355,35	355,35	0,00
2	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150	021 Stavby	m2	485,000	9,02	4 374,70	4 374,70	0,00
3	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0	021 Stavby	m2	1 820,000	3,02	5 496,40	5 496,40	0,00
4	Odstránenie betónového krytu frézovaním, v nad 500 m2,pruh nad 750 mm,	021 Stavby	m2	646,000	4,74	3 062,04	3 062,04	0,00
5	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov	021 Stavby	m	166,000	3,68	610,88	610,88	0,00
6	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr	021 Stavby	m2	485,000	1,86	902,10	902,10	0,00
7	Výkop v zemníku na suchu v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	329,000	8,78	2 888,62	2 888,62	0,00
8	Príplatok k cenám za lepivosť výkopu v zemníkoch na suchu v hornine 3	021 Stavby	m3	329,000	1,76	579,04	579,04	0,00
9	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	168,000	5,36	900,48	900,48	0,00
10	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	168,000	0,95	159,60	159,60	0,00
11	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	336,000	2,92	981,12	981,12	0,00
12	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v m	021 Stavby	m3	329,000	4,88	1 605,52	1 605,52	0,00
13	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v m	021 Stavby	m3	1 645,000	0,97	1 595,65	1 595,65	0,00
14	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	168,000	2,63	441,84	441,84	0,00
15	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do	021 Stavby	m3	497,000	7,80	3 876,60	3 876,60	0,00
16	Valcovanie v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	3 360,000	0,16	537,60	537,60	0,00
17	Zhotovenie krytu -mlatový chodník z drveného kameniva hr.40+60 mm	021 Stavby	m2	1 120,000	1,58	1 769,60	1 769,60	0,00
18	Kamenivo ťažené drobné fr. 0-4 mm	021 Stavby	t	40,320	18,94	763,66	763,66	0,00
19	Kamenivo drvené fr. 0-16 mm	021 Stavby	t	60,480	11,91	720,32	720,32	0,00
20	Podklad alebo podsyp z kameniva fr. 0-4mm s rozprestretím, vlhčením a zhut	021 Stavby	m2	397,000	2,73	1 083,81	1 083,81	0,00
21	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ.0-63 mm s rozprestrením a zhutn	021 Stavby	m2	124,000	10,42	1 292,08	1 292,08	0,00
22	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 mm s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutn	021 Stavby	m2	1 914,000	5,15	9 857,10	9 857,10	0,00
23	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších vrátane lôžka z kameniva fr, 0-	021 Stavby	m2	557,000	12,05	6 711,85	6 711,85	0,00

24	Dlažba betónová hr. 6 cm sivá	021 Stavby	m2	562,570	9,37	5 271,28	5 271,28	0,00
25	Osadenie parkového obrubníka bet. do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočr	021 Stavby	m	1 536,000	8,75	13 440,00	13 440,00	0,00
26	Obrubník parkový 100x20x5 cm sivý	021 Stavby	ks	1 551,360	1,76	2 730,39	2 730,39	0,00
27	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostél	021 Stavby	m	3,000	17,83	53,49	53,49	0,00
28	Obrubník cestný rovný 100x26x15 cm	021 Stavby	ks	3,030	8,20	24,85	24,85	0,00
29	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého t	021 Stavby	m3	36,970	0,67	24,77	24,77	0,00
30	Demontáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného plochy 12	021 Stavby	m	66,000	4,75	313,50	313,50	0,00
31	Montáž fólie separačnej, drenažnej a pod.	021 Stavby	m2	397,000	0,76	301,72	301,72	0,00
32	Geotextília netkaná polypropylénová PP 300	021 Stavby	m2	436,700	1,76	768,59	768,59	0,00
33	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	588,990	8,06	4 747,26	4 747,26	0,00
34	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	5 300,910	0,33	1 749,30	1 749,30	0,00
35	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	588,990	2,01	1 183,87	1 183,87	0,00
36	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5	021 Stavby	t	2 355,960	0,50	1 177,98	1 177,98	0,00
37	Zákonný poplatok obce	021 Stavby	t	588,990	1,17	689,12	689,12	0,00
38	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	410,630	8,20	3 367,17	3 367,17	0,00
39	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobk	021 Stavby	t	178,360	16,39	2 923,32	2 923,32	0,00
40	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5	021 Stavby	t	1 136,890	4,63	5 263,80	5 263,80	0,00
SO 02 - Drobná architektúra								
41	Demontáž prvkov drobnej architektúry s betónovou patkou s odvozom a likv	021 Stavby	ks	11,000	66,68	733,48	733,48	0,00
42	Demontáž a presun prvkov drobnej architektúry s betónovou patkou na dvor	021 Stavby	ks	17,000	106,09	1 803,53	1 803,53	0,00
43	Piknik zostava, doprava, spodná stavba, osadenie-	021 Stavby	ks	2,000	2 853,22	5 706,44	5 706,44	0,00
44	Parková lavička s operadlom, doprava, spodná stavba, osadenie	021 Stavby	ks	14,000	1 156,03	16 184,42	16 184,42	0,00
45	Šachový stôl, doprava, spodná stavba, osadenie	021 Stavby	ks	3,000	1 050,77	3 152,31	3 152,31	0,00
46	Parková stolička s operadlom, doprava, spodná stavba, osadenie	021 Stavby	ks	6,000	802,81	4 816,86	4 816,86	0,00
47	Parková lavica, doprava, spodná stavba, osadenie	021 Stavby	ks	1,000	6 400,64	6 400,64	6 400,64	0,00
48	Parkové ležadlo, doprava, spodná stavba, osadenie	021 Stavby	ks	3,000	6 384,68	19 154,04	19 154,04	0,00
49	Informačná tabuľa, doprava, spodná stavba, osadenie	021 Stavby	ks	1,000	4 968,47	4 968,47	4 968,47	0,00
50	Stojan na bicykle, doprava, spodná stavba, osadenie	021 Stavby	ks	3,000	765,72	2 297,16	2 297,16	0,00
51	Smetná nádoba na triedený odpad, doprava, spodná stavba, osadenie	021 Stavby	ks	2,000	2 932,32	5 864,64	5 864,64	0,00
52	Multifunkčné ihrisko - upravené (2x branka futbalová, 2x basketbalový kôš, d	021 Stavby	ks	1,000	34 060,13	34 060,13	34 060,13	0,00
53	Stolný tenis, doprava, spodná stavba, osadenie	021 Stavby	ks	2,000	2 455,11	4 910,22	4 910,22	0,00
54	Trampolíny, doprava, spodná stavba, osadenie	021 Stavby	ks	2,000	9 566,54	19 133,08	19 133,08	0,00
55	Kolotoč, doprava, spodná stavba, osadenie	021 Stavby	ks	1,000	8 377,31	8 377,31	8 377,31	0,00
56	Trojité hojdačka, doprava, spodná stavba, osadenie	021 Stavby	ks	1,000	7 059,94	7 059,94	7 059,94	0,00
57	Preliezačka, doprava, spodná stavba, osadenie	021 Stavby	ks	1,000	9 850,37	9 850,37	9 850,37	0,00

58	Prstencový kolotoč, doprava, spodná stavba, osadenie	021 Stavby	ks	1,000	11 305,48	11 305,48	11 305,48	0,00
59	Preliezačka so šmykľavkou, doprava, spodná stavba, osadenie	021 Stavby	ks	1,000	8 730,60	8 730,60	8 730,60	0,00
60	Obojstranná tabuľa, doprava, spodná stavba, osadenie	021 Stavby	ks	1,000	2 992,84	2 992,84	2 992,84	0,00
61	Pružinová hojdačka jednomiestna, doprava, spodná stavba, osadenie	021 Stavby	ks	1,000	1 240,73	1 240,73	1 240,73	0,00
62	Pružinová hojdačka dvojmiestna, doprava, spodná stavba, osadenie	021 Stavby	ks	2,000	1 795,22	3 590,44	3 590,44	0,00
63	3D polguľa, doprava, spodná stavba, osadenie	021 Stavby	ks	5,000	974,60	4 873,00	4 873,00	0,00
64	Položenie textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	440,000	1,99	875,60	875,60	0,00
65	Očistení stávajících ploch od nečistot, prachu a mechu - tlakové čištění	021 Stavby	m2	648,000	0,70	453,60	453,60	0,00
66	Vyrovnávací elastická podložka na hřiště z SBR, plocha multifunkčního hřiště	021 Stavby	m2	648,000	23,07	14 949,36	14 949,36	0,00
67	Polyuretanový povrch EPDM, barevnost SUR11120-902 Lime RAL6018, vč.	021 Stavby	m2	315,000	59,72	18 811,80	18 811,80	0,00
68	Polyuretanový povrch EPDM, barevnost SUR11111-902 Dark green RAL600	021 Stavby	m2	333,000	59,72	19 886,76	19 886,76	0,00
69	Vyrovnávací elastická podložka na hřiště z SBR, plocha pro dětské hřiště	021 Stavby	m2	396,000	35,27	13 966,92	13 966,92	0,00
70	Polyuretanový povrch EPDM, vrchní probarvená dle projektu v tl. 11 mm, dět	021 Stavby	m2	396,000	71,90	28 472,40	28 472,40	0,00
71	3D lem z EPDM kolem pískoviště v. do 450 mm, barevnost dle PD, vč. potře	021 Stavby	ks	1,000	2 081,73	2 081,73	2 081,73	0,00
72	Piesková dopadová plocha vrátane piesku	021 Stavby	m2	33,200	29,76	988,03	988,03	0,00
SO 03 - Sadové úpravy								
73	Odstránenie drevín priem. do 100 mm s odstránením pňa v rovine alebo na s	021 Stavby	m2	125,000	5,27	658,75	658,75	0,00
74	Vyrúbanie stromu v sťažených podm. vo svahu do 1:5, priemer kmeňa nad 2	021 Stavby	ks	5,000	140,52	702,60	702,60	0,00
75	Odstránenie pňa v sťaž. podmienkach v rovine alebo na svahu do 1:5 priem	021 Stavby	ks	5,000	58,55	292,75	292,75	0,00
76	Rez drevín, odborný rez podľa arboristického štandardu	021 Stavby	ks	6,000	81,97	491,82	491,82	0,00
77	Presadenie stromu pomocou techniky, vykopanie dreviny, presun do 5000 m	021 Stavby	ks	11,000	180,86	1 989,46	1 989,46	0,00
78	Odstránenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovine alebo	021 Stavby	m2	4 404,800	0,88	3 876,22	3 876,22	0,00
79	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo	021 Stavby	m2	4 404,800	0,82	3 611,94	3 611,94	0,00
80	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	4 404,800	1,99	8 765,55	8 765,55	0,00
81	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5, 2x	021 Stavby	m2	8 808,000	0,35	3 082,80	3 082,80	0,00
82	Ochrana stromu debnením pred poškodením stavebnou činnosťou zhotoven	021 Stavby	m2	200,000	11,55	2 310,00	2 310,00	0,00
83	Ochrana stromu debnením pred poškodením stavebnou činnosťou odstráner	021 Stavby	m2	200,000	1,51	302,00	302,00	0,00
84	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine ale	021 Stavby	ks	27,000	16,39	442,53	442,53	0,00
85	Hydrogel - 0,4/strom	021 Stavby	kg	10,800	45,38	490,10	490,10	0,00
86	Pôdny kondicionér so živinami - 0,1 kg/strom	021 Stavby	kg	0,270	13,09	3,53	3,53	0,00
87	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 4	021 Stavby	ks	27,000	29,28	790,56	790,56	0,00
88	Acer platanoides 'Cleveland', bal 16/18cm	021 Stavby	ks	6,000	436,31	2 617,86	2 617,86	0,00
89	Acer rubrum 'Red Sunset', bal 16/18cm	021 Stavby	ks	3,000	426,83	1 280,49	1 280,49	0,00
90	Amelanchier lamarckii 'Ballerina' - km 180cm	021 Stavby	ks	1,000	284,55	284,55	284,55	0,00
91	Aronia melanocarpa - alejový - vyvetvený, km 180cm	021 Stavby	ks	1,000	216,26	216,26	216,26	0,00

92	Fagus sylvatica 'Asplenifolia', bal 300/350cm	021 Stavby	ks	1,000	303,52	303,52	303,52	0,00
93	Fagus sylvatica 'Rohanii', bal 300/350cm	021 Stavby	ks	1,000	275,07	275,07	275,07	0,00
94	Liriodendron tulipifera, bal 20/25cm	021 Stavby	ks	1,000	548,24	548,24	548,24	0,00
95	Prunus serrulata 'Kanzan', bal 16/18cm	021 Stavby	ks	9,000	337,67	3 039,03	3 039,03	0,00
96	Sorbus aria 'Magnifica', bal 18/20cm	021 Stavby	ks	1,000	984,55	984,55	984,55	0,00
97	Tilia cordata 'Winter orange', bal 16/18cm	021 Stavby	ks	3,000	586,18	1 758,54	1 758,54	0,00
98	Záhradnícky substrát, 200 l/strom, 75l vrece	021 Stavby	ks	72,000	8,43	606,96	606,96	0,00
99	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke	021 Stavby	ks	27,000	17,57	474,39	474,39	0,00
100	Kotviace koly, pr. 60mm. dĺžka 3m, 3ks/strom	021 Stavby	ks	81,000	9,37	758,97	758,97	0,00
101	Kotviace polkoly, pr. 60mm. dĺžka 3 m, 2ks/strom	021 Stavby	ks	27,000	7,61	205,47	205,47	0,00
102	Viazací a spojovací materiál	021 Stavby	ks	27,000	2,46	66,42	66,42	0,00
103	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na sva	021 Stavby	m2	27,000	1,02	27,54	27,54	0,00
104	Mulčovacia kôra smreková, 75 l/strom	021 Stavby	l	2 025,000	0,08	162,00	162,00	0,00
105	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2	021 Stavby	m3	2,700	40,99	110,67	110,67	0,00
106	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	2,700	29,28	79,06	79,06	0,00
107	Výchovný rez pred výsadbou, odborný rez podľa arboristického štandardu	021 Stavby	ks	27,000	58,55	1 580,85	1 580,85	0,00
108	Hĺbenie ryhy v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do	021 Stavby	m	115,500	1,83	211,37	211,37	0,00
109	Výsadba živého plota do vopred vyhlbenej ryhy v rovine alebo na svahu do 1	021 Stavby	ks	231,000	3,89	898,59	898,59	0,00
110	Physocarpus opulifolius 'Red Baron', 40/60cm	021 Stavby	ks	85,000	7,85	667,25	667,25	0,00
111	Spiraea japonica 'Sparkling Champagne'	021 Stavby	ks	146,000	8,20	1 197,20	1 197,20	0,00
112	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine ale	021 Stavby	ks	30,000	0,52	15,60	15,60	0,00
113	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 1	021 Stavby	ks	30,000	2,85	85,50	85,50	0,00
114	Clematis montana 'Rubens', co2L, 60/80cm	021 Stavby	ks	30,000	16,98	509,40	509,40	0,00
115	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na sva	021 Stavby	m2	173,700	1,02	177,17	177,17	0,00
116	Mulčovacia kôra smreková, 75 l/m2	021 Stavby	l	13 027,500	0,08	1 042,20	1 042,20	0,00
117	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2	021 Stavby	m3	5,220	40,99	213,97	213,97	0,00
118	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	5,220	29,28	152,84	152,84	0,00
119	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	021 Stavby	ks	1 182,000	0,52	614,64	614,64	0,00
120	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami	021 Stavby	ks	1 182,000	2,11	2 494,02	2 494,02	0,00
121	Trvalky	021 Stavby	ks	1 182,000	1,76	2 080,32	2 080,32	0,00
122	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na sva	021 Stavby	m2	15,300	1,02	15,61	15,61	0,00
123	Mulčovacia kôra smreková, 75 l/m2	021 Stavby	l	1 147,500	0,08	91,80	91,80	0,00
124	Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrvou hr. vrstvy nad 50 do 100 mm v r	021 Stavby	m2	153,600	5,04	774,14	774,14	0,00
125	Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-16 mm	021 Stavby	t	26,110	24,59	642,04	642,04	0,00
126	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2	021 Stavby	m3	5,910	40,99	242,25	242,25	0,00
127	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	5,910	29,28	173,04	173,04	0,00

128	Kosenie parkového trávniku do 1000 m2 s odvozom do 20 km a so zložením	021 Stavby	m2	509,700	0,59	300,72	300,72	0,00
129	Vytýčenie lúky, segmentov k založeniu kvetinovej lúky	021 Stavby	m2	509,700	0,70	356,79	356,79	0,00
130	Rozrobenie pôdy kultivátorom mechanicky na hĺbku cca 8cm	021 Stavby	m2	509,700	1,99	1 014,30	1 014,30	0,00
131	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5 – zakladanie lúky	021 Stavby	m2	1 019,400	0,41	417,95	417,95	0,00
132	Odstránenie zhrabkov z pôdy, hrabanie – zakladanie lúky	021 Stavby	m2	509,700	0,41	208,98	208,98	0,00
133	Založenie lúčneho trávniku výsevom v rovine alebo svahu do 1:5, rozmetadlo	021 Stavby	m2	509,700	0,59	300,72	300,72	0,00
134	Trávové semeno - zmes pre lúčny trávnik, 5g/m2	021 Stavby	kg	2,540	12,00	30,48	30,48	0,00
135	Zapracovanie osiva do pôdy mrežovým valcom	021 Stavby	m2	509,700	0,59	300,72	300,72	0,00
136	Prvá kosba lúčneho porastu, cca 1.6. na výšku 10 cm	021 Stavby	m2	509,700	0,28	142,72	142,72	0,00
137	Zaliatie lúky vodou v prípade dlho trvajúceho jarného sucha (dávka 10 l / m2	021 Stavby	m3	10,190	43,33	441,53	441,53	0,00
138	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	10,190	29,28	298,36	298,36	0,00
139	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	3 552,500	0,82	2 913,05	2 913,05	0,00
140	Trávové semeno - zmes - parkový trávnik, 40g/m2	021 Stavby	kg	142,100	5,97	848,34	848,34	0,00
141	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	3 552,500	0,18	639,45	639,45	0,00
142	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovín do priemeru kmeňa 100 mm	021 Stavby	m2	125,000	2,81	351,25	351,25	0,00
143	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vyklčovaných krovín po spev	021 Stavby	m2	1 000,000	0,59	590,00	590,00	0,00
144	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	5,000	19,44	97,20	97,20	0,00
145	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,konárov stromov nad 100 do	021 Stavby	ks	40,000	1,67	66,80	66,80	0,00
146	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	5,000	19,44	97,20	97,20	0,00
147	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,kmeňov stromov nad 100 do	021 Stavby	ks	40,000	1,67	66,80	66,80	0,00
148	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	5,000	19,44	97,20	97,20	0,00
149	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,pňov nad 100 do 300 mm po	021 Stavby	ks	40,000	1,67	66,80	66,80	0,00
150	Poplatok za uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	t	10,000	11,71	117,10	117,10	0,00
151	Zákonný poplatok za skládovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	10,000	11,71	117,10	117,10	0,00
152	Poplatok za uloženie drevnej hmoty	021 Stavby	t	2,500	58,55	146,38	146,38	0,00
153	Zákonný poplatok za skládovanie drevnej hmoty	021 Stavby	t	2,500	5,86	14,65	14,65	0,00
154	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez	021 Stavby	t	91,670	11,71	1 073,46	1 073,46	0,00
SO 04 - Verejné osvetlenie								
155	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 10 m	021 Stavby	ks	11,000	93,96	1 033,56	1 033,56	0,00
156	Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	021 Stavby	ks	11,000	27,20	299,20	299,20	0,00
157	Svietidlo vonkajšie A-LED 40W IP65	021 Stavby	ks	11,000	27,05	297,55	297,55	0,00
158	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750	021 Stavby	m	60,000	1,02	61,20	61,20	0,00
159	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) voľne uložený AYKY 750 V 4x16	021 Stavby	m	405,000	1,58	639,90	639,90	0,00
160	Príplatok na zaťažovanie káblov, váha kábla do 2 kg	021 Stavby	m	115,000	1,43	164,45	164,45	0,00
161	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. záklopkou alebo páskou do 4x16m	021 Stavby	ks	21,000	9,87	207,27	207,27	0,00

162	Spojka epoxidová pre celoplastové káble SVPe do 1 kV do 4 x 25 mm2	021 Stavby	ks	1,000	38,17	38,17	38,17	0,00
163	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn	021 Stavby	m	30,000	1,79	53,70	53,70	0,00
164	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn	021 Stavby	m	340,000	2,49	846,60	846,60	0,00
165	Bleskozvodová svorka do 2 skrutie SR 03	021 Stavby	ks	11,000	2,47	27,17	27,17	0,00
166	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (SR 01, 02)	021 Stavby	ks	18,000	3,81	68,58	68,58	0,00
167	Demontáž jestvuj.stožiarov a svietidiel a uloženie na skládku	021 Stavby	ks	8,000	111,25	890,00	890,00	0,00
168	Demontáž jestvuj. Betón.základov a uloženie na skládku	021 Stavby	ks	8,000	76,12	608,96	608,96	0,00
169	Plošina Avia	021 Stavby	kpl	1,000	702,60	702,60	702,60	0,00
170	Revízna správa	021 Stavby	kpl	1,000	292,75	292,75	292,75	0,00
171	Doprava stožiarov na stavbu	021 Stavby	kpl	1,000	409,85	409,85	409,85	0,00
172	Projekt skutočného vyhotovenia	021 Stavby	kpl	1,000	550,37	550,37	550,37	0,00
173	Vytýčenie a zameranie jestvuj.vedenia	021 Stavby	kpl	1,000	409,85	409,85	409,85	0,00
174	Stožiar STK 60/50/3 pozink. 5m	021 Stavby	ks	11,000	259,59	2 855,49	2 855,49	0,00
175	Stožiarová svorkovnica TB1 1POIST.	021 Stavby	ks	11,000	40,99	450,89	450,89	0,00
176	A-Svietidlo vonk. LED 5000lm/740 4000k 40W IP66	021 Stavby	ks	11,000	69,67	766,37	766,37	0,00
177	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	60,000	0,69	41,40	41,40	0,00
178	Kábel/vodič pre pevné uloženie - NAYY-J 4x16mm2	021 Stavby	m	405,000	2,55	1 032,75	1 032,75	0,00
179	Spojka kábel. SVCZ 4x25 strhávací	021 Stavby	ks	1,000	11,12	11,12	11,12	0,00
180	Guľatina FeZn D10	021 Stavby	kg	25,000	3,14	78,50	78,50	0,00
181	Páska uzemňovacia FeZn 30x4 mm	021 Stavby	kg	400,000	3,76	1 504,00	1 504,00	0,00
182	HR-Svorka SR03	021 Stavby	ks	11,000	1,14	12,54	12,54	0,00
183	HR-Svorka SR02	021 Stavby	ks	18,000	1,29	23,22	23,22	0,00
184	Púzdrový základ pre stožiar 5m	021 Stavby	ks	11,000	46,84	515,24	515,24	0,00
185	Fólia červená v m	021 Stavby	m	340,000	0,12	40,80	40,80	0,00
186	Trubka kopoflex 63mm	021 Stavby	m	115,000	1,69	194,35	194,35	0,00
187	Krycia pltna KPL 30	021 Stavby	ks	220,000	0,94	206,80	206,80	0,00
188	Obsypová drt 0-4mm	021 Stavby	m3	16,000	19,70	315,20	315,20	0,00
189	Podružný materiál	021 Stavby	%	0,100	8 045,94	804,59	804,59	0,00
190	Hĺbenie káblovej ryhy 50 cm širokej a 100 cm hlbkej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	115,000	25,36	2 916,40	2 916,40	0,00
191	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	220,000	16,91	3 720,20	3 720,20	0,00
192	Zásyp káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej	021 Stavby	m	220,000	3,62	796,40	796,40	0,00
193	Zásyp káblovej ryhy 50 cm širokej a 100 cm hlbkej,	021 Stavby	m	115,000	6,29	723,35	723,35	0,00
194	PVC chránička Kopoflex d-63mm	021 Stavby	m	115,000	2,62	301,30	301,30	0,00
195	Zriadenie káblového lôžka z preosiatej zeminy so zakrytím tehliami naprieč sr	021 Stavby	m	220,000	2,61	574,20	574,20	0,00
196	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	340,000	0,69	234,60	234,60	0,00
197	Výkop pre káblovú spojku a odbočnicu, ryha pre kábel do 10 kV v zemina trie	021 Stavby	ks	1,000	71,02	71,02	71,02	0,00

198	Jama pre jednoduchý stožiar nepätkovaný dĺžky 5-8 m, v rovine,zásyp a zhutnenie	021 Stavby	ks	11,000	69,74	767,14	767,14	0,00
199	Zriadenie púzdrového základu pre stožiar	021 Stavby	ks	11,000	64,41	708,51	708,51	0,00
SO 5.1 - Dažďová kanalizácia								
200	Klapka žabia - DN 125	021 Stavby	ks	1,000	26,73	26,73	26,73	0,00
201	Klapka žabia - DN 150	021 Stavby	ks	2,000	29,77	59,54	59,54	0,00
202	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	55,000	15,11	831,05	831,05	0,00
203	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	55,000	0,69	37,95	37,95	0,00
204	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	021 Stavby	m3	55,000	1,76	96,80	96,80	0,00
205	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	30,500	4,68	142,74	142,74	0,00
206	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	30,500	8,35	254,68	254,68	0,00
207	Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	30,500	5,67	172,94	172,94	0,00
208	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	t	40,000	1,76	70,40	70,40	0,00
209	Poplatok za uloženie sypaniny na skládky - zákonný poplatok	021 Stavby	t	40,000	23,30	932,00	932,00	0,00
210	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	021 Stavby	m3	24,500	5,55	135,98	135,98	0,00
211	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	21,000	44,62	937,02	937,02	0,00
212	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	021 Stavby	m3	21,000	15,11	317,31	317,31	0,00
213	Zhutnenie zeminy	021 Stavby	m2	42,000	0,59	24,78	24,78	0,00
214	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 110x3,2x5000	021 Stavby	ks	6,000	21,69	130,14	130,14	0,00
215	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 125x3,2x5000	021 Stavby	ks	3,000	27,20	81,60	81,60	0,00
216	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 160x4,7x5000	021 Stavby	ks	5,000	45,47	227,35	227,35	0,00
217	Geotextília GTPP	021 Stavby	m2	45,000	2,18	98,10	98,10	0,00
218	Kamenivo ťažené hrubé 32-63	021 Stavby	t	18,000	25,76	463,68	463,68	0,00
219	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	021 Stavby	m3	21,000	48,07	1 009,47	1 009,47	0,00
220	Príplatok za zhotovenie kanalizačnej prípojky DN 100-300	021 Stavby	ks	3,000	87,83	263,49	263,49	0,00
221	Montáž potrubia z tlakových rúrok z tvrdého PVC d 110, tesnených gumovým	021 Stavby	m	30,000	5,74	172,20	172,20	0,00
222	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 125	021 Stavby	m	15,000	5,74	86,10	86,10	0,00
223	Montáž potrubia z tlakových rúrok z tvrdého PVC d 160, tesnených gumovým	021 Stavby	m	25,000	6,91	172,75	172,75	0,00
224	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	021 Stavby	m	70,000	2,46	172,20	172,20	0,00
225	Lapač strešných splavenín DN100	021 Stavby	ks	5,000	20,49	102,45	102,45	0,00
SO 5.2 - Vodovodná a kanalizačná prípojka k pítke								
226	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie vo svahu	021 Stavby	km	0,100	1 405,20	140,52	140,52	0,00
227	Fólia výstražná Biela, šír.300, hr.0,075 mm - 84 30 65	021 Stavby	m	110,000	0,19	20,90	20,90	0,00
228	Rúrka PVC odpadová hrdlová d 110x2,2x1000	021 Stavby	ks	2,000	8,06	16,12	16,12	0,00
229	Potrubie vodovodné PE100, PN10, SDR17 - 32 x 2,3 x 100m	021 Stavby	m	10,000	1,29	12,90	12,90	0,00
230	Potrubie vodovodné PE100, PN10, SDR17 - 40 x 2,4 x 100m	021 Stavby	m	100,000	2,41	241,00	241,00	0,00

231	Potrubie vodovodné PE100, PN16, SDR11 - 25 x 2,3 x 100m	021 Stavby	m	2,000	1,26	2,52	2,52	0,00
232	Vodič Cu : CY 6 GNYE drôt (RE) zel/žltý	021 Stavby	m	110,000	1,87	205,70	205,70	0,00
233	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	86,000	15,11	1 299,46	1 299,46	0,00
234	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	86,000	0,57	49,02	49,02	0,00
235	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	021 Stavby	m3	86,000	1,76	151,36	151,36	0,00
236	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	25,000	4,68	117,00	117,00	0,00
237	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	25,000	8,35	208,75	208,75	0,00
238	Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	25,000	5,67	141,75	141,75	0,00
239	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	t	32,000	1,76	56,32	56,32	0,00
240	Poplatok za uloženie sypaniny na skládky - zákonný poplatok	021 Stavby	t	32,000	23,30	745,60	745,60	0,00
241	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	021 Stavby	m3	61,000	5,55	338,55	338,55	0,00
242	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	21,000	44,62	937,02	937,02	0,00
243	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	021 Stavby	m3	21,000	15,11	317,31	317,31	0,00
244	Zhutnenie zeminy	021 Stavby	m2	66,000	0,59	38,94	38,94	0,00
245	Kamenivo ťažené hrubé 32-63	021 Stavby	t	1,500	25,76	38,64	38,64	0,00
246	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	021 Stavby	m3	21,000	48,07	1 009,47	1 009,47	0,00
247	Podkladové dosky zo železobetónu tr. C 20/25 v otvorenom výkope pod potrubie	021 Stavby	m3	1,500	146,38	219,57	219,57	0,00
248	Debnenie podkladových blokov pod potrubie v otvorenom výkope	021 Stavby	m2	2,000	17,57	35,14	35,14	0,00
249	Príplatok za zhotovenie kanalizačnej prípojky DN 100-300	021 Stavby	ks	1,000	87,83	87,83	87,83	0,00
250	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 25	021 Stavby	m	2,000	3,51	7,02	7,02	0,00
251	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 32	021 Stavby	m	10,000	4,68	46,80	46,80	0,00
252	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 40	021 Stavby	m	100,000	5,86	586,00	586,00	0,00
253	Montáž potrubia z tlakových rúrok z tvrdého PVC d 110, tesnených gumovým	021 Stavby	m	2,000	5,74	11,48	11,48	0,00
254	Príplatok za montáž vodovodných prípojek DN 32-80	021 Stavby	ks	1,000	64,41	64,41	64,41	0,00
255	Montáž vodovodných ventilov hlavných pre prípojky DN 25	021 Stavby	ks	1,000	87,83	87,83	87,83	0,00
256	Pás navrtávací pre PE aPVC potrubie DN110 ventil 1"	021 Stavby	ks	1,000	162,48	162,48	162,48	0,00
257	Súprava zemná ventilová Y1021 DN 25	021 Stavby	ks	1,000	40,99	40,99	40,99	0,00
258	Príklop Y4510-ventilový	021 Stavby	ks	1,000	27,72	27,72	27,72	0,00
259	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	021 Stavby	m	2,000	2,46	4,92	4,92	0,00
260	Preplachovanie a dezinfekcia vodovodného potrubia DN 40-70	021 Stavby	m	112,000	3,21	359,52	359,52	0,00
261	Tlaková skúška vodovodného potrubia DN do 80	021 Stavby	m	112,000	2,93	328,16	328,16	0,00
262	Osadenie ŽB nádrže hmotnosť do 4 t	021 Stavby	ks	2,000	292,75	585,50	585,50	0,00
263	Montáž výstražnej PVC fólie-biela vodovod hr.0,2-0,3 mm, š.200 do 300 mm	021 Stavby	m	110,000	0,94	103,40	103,40	0,00
264	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	021 Stavby	t	45,024	5,55	249,88	249,88	0,00
265	Potrubie kanal. z PVC rúr pripojovacie D 32x1.8	021 Stavby	m	0,500	0,76	0,38	0,38	0,00
266	Potrubie kanal. z PVC rúr pripojovacie D 50x1.8	021 Stavby	m	0,500	1,05	0,53	0,53	0,00

267	Prechodka PE/ocel' USTR 612 744 d/DN 25/20	021 Stavby	ks	1,000	35,21	35,21	35,21	0,00
268	Prechodka PE/ocel' USTR 612 780 d/DN 32/25	021 Stavby	ks	1,000	37,10	37,10	37,10	0,00
269	Prechodka PE/ocel' USTR 612 781 d/DN 40/32	021 Stavby	ks	2,000	41,66	83,32	83,32	0,00
270	Vnútoraná kanalizácia HZS T4	021 Stavby	hod	30,000	14,05	421,50	421,50	0,00
271	Geotextília netkaná + montáž	021 Stavby	m2	6,000	2,18	13,08	13,08	0,00
272	Potrúbie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 20	021 Stavby	m	0,200	58,55	11,71	11,71	0,00
273	Armat. vodov. s 1 závitom, ventil vypúšťací K 275 M G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	6,16	12,32	12,32	0,00
274	Montáž vodov. armatúr ostatných s 1 závitom G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	12,30	24,60	24,60	0,00
275	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 125 C G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	7,96	7,96	7,96	0,00
276	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 125 C G 1	021 Stavby	ks	1,000	13,36	13,36	13,36	0,00
277	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 125 C G 5/4	021 Stavby	ks	1,000	19,57	19,57	19,57	0,00
278	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil spätný VE 3030 G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	25,47	25,47	25,47	0,00
279	Filter ručný samočistiaci 5/4"M	021 Stavby	ks	1,000	20,13	20,13	20,13	0,00
280	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil spätný VE 3030 G 5/4	021 Stavby	ks	1,000	28,41	28,41	28,41	0,00
281	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	2,000	12,75	25,50	25,50	0,00
282	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	1,000	12,64	12,64	12,64	0,00
283	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 5/4	021 Stavby	ks	3,000	12,94	38,82	38,82	0,00
284	Montáž vodomera pre vodu do 30° C závitového G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	234,20	234,20	234,20	0,00
285	Vodomer pre vodu závit jednvtok suchob do 40 °C G 1/2 x110 mm Qn 1,5 n	021 Stavby	ks	1,000	58,55	58,55	58,55	0,00
286	Uzatvorenie-otvorenie vodovodného potrubia	021 Stavby	ks	5,000	11,71	58,55	58,55	0,00
287	Vnútorný vodovod HZS T4	021 Stavby	hod	50,000	14,05	702,50	702,50	0,00
288	Vodomerná šachta prefabrikovaná 1200x900x1800 mm-komplet	021 Stavby	ks	2,000	1 018,77	2 037,54	2 037,54	0,00
289	Piicia fontánka - montáž	021 Stavby	ks	1,000	185,71	185,71	185,71	0,00
290	Piicia fontánka DH-410	021 Stavby	ks	1,000	1 368,51	1 368,51	1 368,51	0,00
291	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,000	11 400,00	11 400,00	11 400,00	1 444,86
292	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	14 700,00	14 700,00	11 025,00	3 675,00
					Celkom:	523 856,98	518 737,12	5 119,86
					DPH:	104 771,40	103 747,43	1 023,97
					Celkom s DPH:	628 628,38	622 484,55	6 143,83